
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19.03.2024 № 03-06/24 

 

О согласовании ежеквартального  

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на        

II квартал 2024 года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы Нагорного района            

от 12.03.2024 № НА-23-1171/24 (вх. № 01-18-11/24 от 12.03.2024) Совет 

депутатов муниципального округа Нагорный решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный 

план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 

II квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и в управу Нагорного 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Нагорный http://monagornoe.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Шутова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                            П.В. Шутов 

 



 Приложение  

к решению Совета депутатов                                                                                                                                  

муниципального округа Нагорный  

от 19.03.2024 № 03-06/24 

                                                                                                                                   

 

Сводный районный календарный план по досуговой,  

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной  

работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 
Название мероприятия Дата и время Место проведения 

Общее 

число 

участников 

Ответственный 

1.  

Мастер-класс по вокалу от руководителя 

хора русской песни «Просторы Московии». 

01.04.2024 

18.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"    

30 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

2.  
Спортивные эстафеты, посвященные 

Всемирному дню здоровья 

02.04.2024 

15.00 

Черноморский бульвар, д.17,  

помещение ГБОУ Школа №2016 
80 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

3.  
«Гоголь в жизни: известный, неизвестный, 

загадочный»  литературная беседа 

04.04.2024 

13.30 

Артековская улица, д.2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

4.  

Юбилейный концерт 55-летие эстрадного 

оркестра "Мелодика" под руководством 

Бабкина А.Н. 

06.04.2024 

16:00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"   

  

120 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

5.  
Спортивный праздник «Физкульт- привет», 

посвященный Дню космонавтики 

08.04.2024 

14.30 

Артековская улица д.11,  

помещение ГБОУ Школа №1862 
80 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   



3 

 

6.  

Творческий вечер хора русской песни 

«Просторы Московии» 

08.04.2024 

18.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"  

120 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

7.  
«Москва – моя родина»  

литературно-краеведческая презентация 

10.04.2024 

12.00 

 Варшавское шоссе, д.70, корп.1,  

помещение  МОМГО ВОС 

"Нагорный"  

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

8.  
Выставка творчества «Космос глазами 

детей», в изостудии «Азбука творчества» 

10.04.2024  

12.00-17.00 

 

Болотниковская улица д.8, корп.1, 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
30 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

9.  

Развлекательная программа 

 «Земля в иллюминаторе!», 

 посвященная Дню космонавтики  

10.04.2024 

14.30 

Артековская улица д.11,  

помещение ГБОУ Школа №1862 
50 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

10.  
Заседание литературного объединения 

"Чонгарский бульвар"  

10.04.2024 

17.00 

 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

15 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

11.  
«ВнеКЛАССНОЕ чтение» литературная 

витрина 

11.04.2024 

13.30 

 

Артековская улица, д.2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

12.  Лекция о ЗОЖ для подростков 
11.04.2024 

13.30 

Черноморский бульвар д.17, 

помещение ГБОУ Школа №2016 
60 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

13.  

Спортивное соревнование   

«Космические старты»  

ко Дню космонавтики 

12.04.2024 

17.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"  

100 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

14.  

Отчетный концерт студии бального и 

народного танца «Радуга» 

13.04.2024 

17.30 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"  

120 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            



4 

 

15.  
Культурно-развлекательная программа 

«Дружная компания нашего двора» 

15.04.2024 

16.00 

Варшавское шоссе, д.74, корп.2, 

сквер «Ветеранский дворик» 
60 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

16.  

Фотовыставка ко Дню космонавтики 16.04.2024 

12.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1. 

ДК "Нагорный"  

100 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

17.  
«Москва – моя родина» литературно-

краеведческая презентация 

16.04.2024 

13.30 

 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

18.  
Спортивное мероприятие 

 «А у нас, во дворе!» 

16.04.2024 

16.00 

Варшавское шоссе, д.50, 

 спортивная площадка 
60 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

19.  
Литературные чтения  

"Книжки для подготовишки" 

17.04.2024 

11.00 

 

Артековская улица, д.2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

20.  «Сказки - это свет» литературный час 

18.04.2024 

13.30 

 

Артековская улица, д. 2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

21.  Праздник двора «Весеннее настроение» 
18.04.2024 

16.00 

Болотниковская улица д.6Б, 

 спортивная площадка 
40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

22.  
«Книжные пристрастия» литературный 

квест по книгам писателей-юбиляров 

19.04.2023 

13.30-14.30 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

35 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

23.  

"Лодка"  премьерная работа актёра и 

режиссера Сергея Козлова  

20.04.2024 

19.00 

 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"   

  

200 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            



5 

 

24.  Праздник двора «Добрые соседи» 
23.04.2024 

16.00 

Симферопольский бульвар, д.3Г,  

детская площадка 
50 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

25.  
«Пасха: история и традиции праздника» 

выставка 

23.04.2024 -

07.05.2024 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

15 в день 

  Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

26.  
«Первомай: История праздника в Москве» 

выставка 

23.04.2024-

05.05.2024 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

15 в день 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

27.  

"Птица счастья" отчетный концерт 

вокально-хорового ансамбля «Лира 

 

25.04.2024 

12.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный" 

 

100 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

28.  
"И все не умолкает во мне война..." чтение-

дискуссия 

25.04.2024 

13.30  

Артековская улица, д. 2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

29.  
Спортивный праздник «Физкульт - привет», 

посвященный Всемирному дню здоровья 

25.04.2024 

14.30 

Артековская улица д.11,  

помещение ГБОУ Школа №1862 
85 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

30.  
Интерактивная программа  

«Любимый мой дворик» 

25.04.2024 

17.00 

Варшавское шоссе д.50,  

детская площадка 
60 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

31.  

Турнир по настольному теннису для 

активных жителей района, посвященный 

Всемирному  дню здоровья 

26.04.2024 

19.00 

Болотниковская улица, д.8, к.1, 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
30 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

32.  

Молодежная танцевальная программа 

«Здравствуй, Май!» 

27.04.2024 

17.30 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный" 

 

100 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            



6 

 

33.  

«Танцы народов мира» концерт ансамбля 

народного танца "Гармония", посвященный 

Международному дню танца 

27.04.2024 

17.30 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный" 

 

140 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

34.  
«Сквозь года звенит Победа»  

выставка-память 

02.05.2024-

24.05.2024 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

35 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

35.  
«Читаем детям о войне» Международная 

акция "Читаем детям о войне" 

02.05.2024 

12.00 

  

Артековская улица, д. 2, к.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

36.  Спортивный праздник «Стартуем вместе» 
02.05.2024 

17.30 

Варшавское шоссе, д. 50, 

 спортивная площадка 
70 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

37.  
 «Музыка Победы» литературно-

музыкальная программа  

04.05.2024 

15.00  

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

35 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

38.  
Праздничная программа  

«Солдату-Победителю посвящается...» 

06.05.2024 

16.00 

Варшавское шоссе, д. 74, корп.2, 

сквер «Ветеранский дворик» 
55 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

39.  
«Война в моей памяти» слайд-панорама, 

посвященный Дню Победы 

07.05.2024 

13.30  

Чонгарский бульвар д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

40.  
«Равнение на Победу!» культурно-

просветительская акция 

07.05.2024 

15.00  

Болотниковская улица, д.1, корп.2, 

Ветеранский дворик 

 Нагорного района 

,  

 

90 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 



7 

 

41.  

«Война гласами девчонок»  

музыкальный спектакль  

театральной  студии "Недрама»  

07.05.2024 

17.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный" 

 

180 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич       

42.  
Литературные чтения "Книжки для 

подготовишки" 

08.05.2024 

11.00 

Артековская улица, д.2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

43.  
Заседание литературного объединения 

"Чонгарский бульвар" 
08.05.2024  

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

44.  
Спортивные состязания  

«Скорость. Сила. Характер» 

13.05.2024 

17.00 

Симферопольский бульвар, д.3Г, 

детская площадка 
65 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

45.  

Конкурс творческих работ "Моя семья", 

посвященный Международному дню семьи  

14.05.2024 

12.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"  

220 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич      

46.  
Культурно-развлекательная программа 

«Майское настроение» 

14.05.2024 

18.00 

Черноморский бульвар д.5, корп.6, 

детская площадка на аллее 
60 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

47.  
«Москва Анны Ахматовой: места и люди» 

краеведческий лекторий "Москвовед"   

15.05.2024 

12.00  

Варшавское шоссе, д. 70, корп.1,  

помещение  МОМГО ВОС 

"Нагорный"  

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

48.  Семейное чтение - вечная ценность 
15.05.2024 

12.00-20.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

35  

в течение 

дня 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

49.  

Этнографический спектакль  

"Шиш Московский" по произведению-

притче писателя Б. Шергина  

в постановке студии исторической 

15.05.2024 

19.30 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный" 

, 

140 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич    



8 

 

реконструкции "Аркона" 

50.  Праздник двора «Мелодии весны» 
16.05.2024 

16.00 

Варшавское шоссе д.50,  

детская площадка 
60 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

51.  Спортивное мероприятие «Радость победы» 
16.05.2024 

18.00 

Болотниковская улица, д.6Б,  

спортивная площадка 
70 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

52.  

Отчетный концерт творческих коллективов 

Дома культуры "Нагорный" 

16.05.2024 

18.30 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"  

220 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич    

53.  
«Москва Анны Ахматовой: места и люди»  

краеведческий лекторий "Москвовед"    

17.05.2023 

14.00  

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

54.  

 

Актерский тренинг в театре-студии 

«Недрама» 

17.05.2024 

17.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"  

40 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич     

55.  

Вернисаж творческих работ конкурса 

 «Моя семья», посвященный 

 Международному дню семьи 

21.05.2024 

16.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"  

120 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич   

56.  

Выставка творческих работ участников 

конкурса «Моя семья», посвященная 

Международному дню семьи 

21.05.2024 

16.30 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"  

270 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич       

57.  
Заседание литературного объединения 

"Чонгарский бульвар" 

22.05.2024 

17.00  

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

58.  
Развлекательная программа                    

«Прекрасный май» 

23.05.2024 

16.00 

Симферопольский бульвар, д. 3Г, 

площадка во дворе 
55 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   



9 

 

59.  
«Славянское чудо - русская речь» книжная 

выставка 

24.05.2023 

13.00  

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

15 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

60.  

«Загадки русских слов» интерактивная 

викторина, посвященная Дню славянской 

письменности и культуры 

24.05.2024 

13.00  

Артековская улица, д.2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

30 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

61.  
Показательные выступления спортивного 

клуба «Титан» 

24.05.2024 

17.00 

Варшавское шоссе, д. 26, стр.32, 

велосквер 
35 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

62.  

Отчетный концерт ансамбля и студии 

ансамбля народного танца "Гармония" 

24.05.2024 

19.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"  

80 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич    

63.  

Комплексная программа  

"День открытых дверей" 

25.05.2024 

12.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"  

260 Зав. ОСП                                    

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич      

64.  

Познавательная программа  

«От первых свитков до больших томов» 

 ко Дню славянской письменности и 

культуры 

25.05.2024 

17.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"  

80 Зав. ОСП 

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич 

65.  

Гала – концерт ХI Всероссийского 

фестиваля  студенческих и любительских 

театров «220 Вёрст» 

25.05.2024 

17.30 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"  

300 Зав. ОСП 

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич 

66.  Библионочь 2024 
25.05.2024 

18.00  

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

250 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

67.  

Выставка проектов участников студии 

«Робошкола Электроник» - финалистов 

конкурса по робототехнике, 

26.05.2024 

11.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"  

50 Зав. ОСП 

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  



10 

 

 награждение победителей Алексеевич 

68.  

Выставка «Галерея пушкинских героев» 

(творческие работы по произведениям 

поэта) 

27.05.2024 

12.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный"  

150 Зав. ОСП 

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич 

69.  
Интерактивная программа «Все дети на 

большой планете должны всегда дружить!» 

29.05.2024 

16.00 

Болотниковская улица д.3, корп.8, 

детская дворовая площадка 
50 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

70.  
Игровая программа «Счастье, солнце, 

дружба – вот, что детям нужно!» 

30.05.2024 

17.00 

Черноморский бульвар, д.5, 

корп.5, сцена у Изютинского пруда 
50 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

71.  Спортивный праздник по «Каратэ» 
31.05.2024 

17.00 

Болотниковская улица, д.8, корп.1, 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
35 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

72.  

«Летние чтения»  

городская сетевая акция  

"Программа летнего чтения" 

01.06.2024 – 

30.06.2024 

12.00 - 21.00 

Артековская улица, д.2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

15 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

73.  «Игроземье»  мгротека в библиотеке 

01.06.2024 – 

30.06.2024 

12.00-19.00 

Артековская улица, д.2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

74.  
«Друзья мальчишки и веселые книжки» 

выставка-викторина  

01.06.2024– 

30.06.2024 

12.00 - 21.00 

Артековская улица, д.2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

30 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

75.  

«Остаться человеком в пламени войны» 

выставка-досье, посвященная  

100-летию В. В. Быкова 

01.06.2024– 

30.06.2024 

12.00 - 21.00 

Артековская улица, д.2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

30 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 



11 

 

76.  

«Волшебная скульптура С. Т. Конёнкова» 

выставка-знакомство с книгами и 

периодическими изданиями 

01.06.2024- 

01.08.2024 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

, 

15 в 

течение 

дня 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

77.  «В настроении лета»  выставка 

01.06.2024-

31.08.2024 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

15 в день 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

78.  

Закрытие выставки конкурса рисунка, 

посвященной Международному дню семьи, 

церемония награждения 

01.06.2024 

14.00 

Электролитный проезд, д.3, корп., 

ДК "Нагорный" 

 

150 Зав. ОСП 

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич 

79.  
«Пусть расцветают детские улыбки!» 

конкурс рисунка на асфальте 

01.06.2024 

14.00 

 

Артековская улица, д.2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

80.  

Конкурс диджитал поэзии, посвященный 

225- летию со дня рождения А.С. Пушкина 

03.06.2024 

15.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный" 

 

100 Зав. ОСП 

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич 

81.  

Спортивный праздник  

«За здоровьем – в лето!» 

 

03.06.2024 

16.00 

Варшавское шоссе, д. 50, 

спортивная площадка 
70 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

82.  
«Одна судьба, одна у нас Россия» открытый 

просмотр литературы 

04.06.2024-

16.06.2024 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

15 в день 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

83.  Библиотека на скамейке 

05.06.2024 

12.00 

 

Сквер на Чонгарском бульваре 35 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

84.  
Культурно-массовое мероприятие                              

«В джазе будут все» 

05.06.2024 

17.00 

Варшавское шоссе д.50,  

детская площадка 
60 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  



12 

 

85.  

«В тридевятом царстве, в Пушкинском 

государстве» литературные игры, 

викторины, загадки и конкурсы 

06.06.2024 

12.00 

 

Артековская улица, д.2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

86.  

«По следам великого поэта. Пушкин и 

Москва» литературно-краеведческая 

экскурсия 

06.06.2024 

13.00 

 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

35 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна   

87.  

Виртуальное путешествие по пушкинским 

местам: «Музей – заповедник 

«Михайловское» к 225-летию со дня 

рождения А.С. Пушкина. 

06.06.2024 

14.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный" 

 

40 Зав. ОСП 

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич 

88.  Спортивный праздник «Лето в движении» 
06.06.2024 

16.00 

Болотниковская улица, д.3, корп.8, 

детская площадка 
70 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

89.  

Книжно – иллюстративная выставка 

«Россия. Из прошлого в будущее»  

ко Дню России. 

10.06.2024 

12.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный" 

 

200 Зав. ОСП 

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич 

90.  
Праздник двора «Вместе мы - Россия!», 

посвященный празднованию Дня России 

10.06.2024 

16.00 

Болотниковская улица д.3, корп.8, 

детская дворовая площадка 
60 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

91.  «Книга, как память о войне» выставка 

13.06.2024-

30.06.2024 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

15 в день 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

92.  
Интерактивная программа  

«Территория детства» 

13.06.2024 

16.00 

Варшавское шоссе, д.74, корп.2, 

детская площадка 
60 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

93.  
Спортивный праздник двора                                 

«Игры нашего двора» 

17.06.2024 

16.30 

Болотниковская улица, д.6Б, 

спортивная площадка 
70 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   



13 

 

 

94.  

«Чтение + Спорт = Правильный выбор» 

просмотр видеосюжетов по теме, ответы на 

вопросы   

18.06.2024-

30.06.2024 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

95.  
Спортивные эстафеты 

«В тонусе» 

25.06.2024 

16.30 

Черноморский бульвар, д. 10, 

корп. 1, спортивная площадка 
80 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

96.  

Отчетный концерт эстрадного оркестра 

«Мелодика» 

25.06.2024 

18.30 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный" 

 

220 Зав. ОСП 

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич 

97.  
«Проделки бабушки Яги», викторина и  

конкурсы 

26.06.2024 

13.00 

 

Артековская улица, д.2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

 

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

98.  Развлекательная программа «Новая волна» 
26.06.2024 

17.00 

Черноморский бульвар д.5, корп.6, 

детская площадка на аллее 
60 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

99.  

Танцевальная программа, посвященная Дню 

молодёжи 

27.06.2024 

19.00 

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1, 

ДК "Нагорный" 

 

150 Зав. ОСП 

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич 

100.  
Турнир по армрестлингу 

«Золотая схватка» 

27.06.2024 

20.00 

Болотниковская улица д.8, корп. 1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   


